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Hochschullehrer/innen der Fakultät für Biologie und Biotechnologie (Stand: 15.08.2023) 
 

Name Vorname Lehrbereiche Adresse Tel.-Nr. 
0234/32 

E-Mail-Adresse Sprechzeit 

Baginsky Sacha Biochemie der Pflanzen ND 3/126 -23937 sacha.baginsky@rub.de n.V. 

Bandow Julia Angewandte Mikrobiologie ND 04/589a -23102 julia.bandow@rub.de n.V. 

Ebert Berit Evolution der Pflanzen 
und Pilze 

ND 05/348 -22553 berit.ebert@rub.de n.V. 

Eltz Thomas Evolutionsökologie und 
Biodiversität der Tiere 

NDEF 
05/0788 

-27237 thomas.eltz@rub.de n.V. 

Faissner Andreas Zellmorphologie und 
molekulare Neurobiologie 

NDEF 
05/594 

-23851 andreas.faissner@rub.de Mi 11-12 

Gerwert Klaus Biophysik ProDi 
1/0265 

-18035 klaus.gerwert@rub.de n.V. 

Grefen Christopher Molekulare und Zelluläre 
Botanik 

ND 7/131 -28212 Christopher.Grefen@rub.de n.V. 

Happe Thomas Photobiotechnologie ND 2/169 -27026 Thomas.Happe@rub.de n.V. 

Hatt** Hanns Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

ND 4/35 -24586 Hanns.Hatt@rub.de n.V. 

Hemschemeier Anja Photobiotechnologie ND 2/136 -23830 anja.hemschemeier@rub.de n.V. 

Hennicke Florian Evolution der Pflanzen 
und Pilze 

ND 3/31 -26327 florian.hennicke@rub.de n.V. 

Herlitze Stefan Allgemeine Zoologie und 
Neurobiologie 

ND 7/32 -24363 stefan.herlitze@rub.de Mo 10-11 

Hofmann* Dietrich K. Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

ND 7/28 -25578 dietrich.k.hofmann@rub.de n.V. 

Hofmann Eckhard AG Röntgenstruktur-
analyse an Proteinen 

ND 04/318 -24463 eckhard.hofmann@rub.de n.V. 

Jancke* Dirk Institut für Neuroinformatik NB 2/27 -27845 jancke@rub.de n.V. 

Kirchner Wolfgang H. Verhaltensbiologie und 
Didaktik der Biologie 

NCDF 
06/494 

-29011 Wolfgang.H.Kirchner@rub.de n.V. 

Kötting Carsten Biophysik ProDi 
1/0255 

-18069 carsten.koetting@rub.de n.V. 

Krämer Ute Molekulargenetik und 
Physiologie der Pflanzen 

ND 3/31 -28004 ute.kraemer@rub.de n.V. 

Kück** Ulrich Allgemeine und 
molekulare Botanik 

NI 06/280 -28951 ulrich.kueck@rub.de n.V. 

Lübben Mathias Biophysik ProDi 
1/0249 

-24465 mathias.luebben@ruhr-uni-
bochum.de 

n.V. 

Mark  Melanie Verhaltensneurobiologie ND 7/33 -27913 melanie.mark@rub.de n.V. 

Mosig Axel Bioinformatik ProDi 
3/0269 

-18133 axel.mosig@ruhr-uni-
bochum.de n.V. 

Narberhaus Franz Biologie der 
Mikroorganismen 

ND 06/783 -23100 franz.narberhaus@rub.de Mi 10-11  

Nowaczyk* Marc Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

  marc.nowaczyk@uni-
rostock.de 

n.V. 

Nowrousian Minou Molekulare und Zelluläre 
Botanik 

ND 7/176 -24588 minou.nowrousian@rub.de n.V. 
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Piotrowski Markus Molekulargenetik und 
Physiologie der Pflanzen 

ND 3/49 -24290 markus.piotrowski@rub.de Di 9.30-11 

Poetsch* Ansgar Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

  ansgar.poetsch@rub.de n.V. 

Reiner Andreas Zelluläre Neurobiologie ND 4/125 -24332 andreas.reiner@rub.de n.V. 

Rögner** Matthias Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

  Matthias.Roegner@rub.de n.V. 

Rudack* Till Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

NDEF 
04/352 

-22236 till.rudack@rub.de n.V. 

Sahm Arne Computational Phenomics ND 03/34 27936 arne.sahm@rub.de n.V. 

Schaub** Günter Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

NCDF 
06/693 

-24587 guenter.schaub@rub.de n.V., per E-Mail 

Schmidt* Matthias Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

MA 6/152 -24913 matthias.schmidt@rub.de  Di - Do vorm. & 
n.V. 

Schünemann Danja Molekularbiologie 
pflanzlicher Organellen 

ND 2/67 -24293 danja.schuenemann@rub.de n.V. 

Siveke Ida Allgemeine Zoologie und 
Neurobiologie 

  ND 7/30a -28343 Ida.siveke@rub.de n.V 

Störtkuhl Klemens Sinnesphysiologie ND 4/30 -25838 Klemens.Stoertkuhl@rub.de Mi 10-12 

Tischler Dirk Mikrobielle Biotechnologie NDEF 
06/748 

-22656 Dirk.Tischler@rub.de n.V. 

Tollrian Ralph Evolutionsökologie und 
Biodiversität der Tiere 

ND 05/755 -24563 Tollrian@rub.de n.V. 

Üstün Suayb Pflanzliche Zellbiologie ND 5/68 -26640 suayb.uestuen@rub.de n.V. 

Vos Matthijs Theoretische und 
Angewandte Biodiversität 

NDEF 
05/747 

-21627 matthijs.vos@rub.de n.V. 

Wahle Petra Entwicklungsneurobiologie ND 6/72 -24367 petra.wahle@rub.de n.V. 

Weigelt* Hartmut Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

  weigelt@oejv.de n.V. 

Weiss Linda Evolutionsökologie und 
Biodiversität der Tiere 

NDEF 
05/785 

-25573 linda.weiss@rub.de n.V. 

Wiese Stefan Molekulare Zellbiologie ND 05/598 -22041 Stefan.Wiese@rub.de Fr 10-11 

Wunder* Frank Fakultät für Biologie und 
Biotechnologie 

Bayer AG Pharma-
Forschungszentrum 
Aprather Weg 18 a 
42096 Wuppertal 

frank.wunder@bayer.com n.V. 

 
 
* Angehörige bzw. Kooptierte der Fakultät für Biologie und Biotechnologie 
** Seniorprofessoren der Fakultät für Biologie und Biotechnolo 
LS = Lehrstuhl 
AG = Arbeitsgruppe 
NG = Nachwuchsgruppe 
n.V. = nach Vereinbarung 
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	Einführung ins Biologiestudium:Moodle-Kurs „Einführungsveranstaltung Biologie (WiSe 23/24)“:https://moodle.ruhr-uni-bochum.de/course/view.php?id=32359
	Angewandte statistische Methoden für Biologen mit R



